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DET ÖSTERLÄNDSK A KRIGET. — (överdomaren Strong är Ca- 
n ad as vice General Guvernör under 
Lord Aberdeens resa i Nordvestra 
Canada.

— Tillfölje af orent vatten hat-"* 
va riere nybyggare i Isländska ko­
lonien vid Lake Winnipeg insjuk­
nat och dött. Regeringen har sändt 
läkare till platsen för att bistå de 
sjuka.

— Nordvestems Polis korps upp­
köpa för kommande år 10,000 bu­
shels hafra och IKK) bushels potatis. 
Anbud skola sändas till L. W. 
Herchmer, Commissioner N. W. M. 
P., Regina, före 8 oktober.

- Dominion regeringen hade den
31 oktober pengar i cireulation till 
ett värde af $22,094,124. 1 post­
sparbanken insattes under måna­
den 8304,878 och uttog» $300,800.

— James Troy dömdes nyligen i 
St Catherines, Ont, till 20 års fän­
gelse för att han skjutit konduktör 
Tumer på Grand Trunk jemvägen, 
nära Jordan, den lOde siatlidne 
juni.

åter börja gå framåt och tillegna j 
sig den vesterlät dska odlingen — 
folket, skulle då ock blifva mera 
tillgängligt för evangelium än förr 
och missionsartietet bära rikare 
skördar än någonsin. Sådana äro 
antagandena.

Huruvida Japan och Kina få en­
samma utkämpa striden el'er de 
europeiska makterna skola hlifva 
deruti indragna, vet man ännu 
blott gissningsvis. Hvad som der- an. med förhoppning minst sagd t. 
emot är klart, det är, att Ryssland Till emigranter vill jag rekommen- 
och Frankrike hafva ställt sig på dera ungt eller medelålders folk, 
Japans sida, England deremot på som äro villiga att arlieta hårdt 
Kinas. Komma dessa makter att och underkasta sig försakelse för 
taga verksam del i striderna, så blir ett par eller tre år, helst med några 
det tydligen ett verldskrig, hvars hundra dollars kapital, ty settle- 
omfattning och följder ännu icke mentet är nytt, så tillfällen till ar- 
kunna öfverskidas. betsförtjenst äro temligen begrän­

sade.

ag kom hit från Fitchburg, Massa­
chusetts. Förenta staterna, 25 Maj, 
sistlidne år med hustru och fem- 
barn, alla under tolf år och en 
mycket försvagad helsa jemte om­
kring $900, uti penningar och kan 
nu, till Guds ära, säga att min hel­
sa är god. Vi hafva fått Inraingshus 
24x16, stall 40x20, brunn 23 fot 
djup, omkring 12 aeres bräckt och 
dito infensade, och vi se framtiden

RUSDRYCKERNA OCH AR­
BETSFÖRMÅGAN.ANMÄLAN. Rörande orsakerna till och de 

möjliga resultaten af det nu pågå­
ende kriget mellan Japan och Kina 
taga vi oss friheten återgifva föl­
jande, som det synes oss, sansade 
redaktionsuppsatx från Nya Vecko- 
Posten:

Hvad är orsaken till kriget mel­
lan Japan och Kina '( Denna frå­
ga hafva^ många gjort, men ännu 
tyckes ingen ha varit mäktig att 
besvara den till fullo. Det har 
länge varit bekant, att dessa båda 
stormakter i östern haft stridiga 
intressen i Korea, men att förhål­
landet var så spttndt, det anade in­
gen utomstående. Det har emeller­
tid nu kommit i dagen, att Japan 
i tre års tid be red t sig för detta 
krig och att det möjligen deruti 
handlat i hemligt samförstånd med 
Koreas konung och hans fader 
Hvad Japan närmast är efter, lär 
nog vara att förstora sin makt och 
befrämja sina handelsintressen, men 
det vill derjemte öppna väg för den 
vesterländska framåtskridande od­
lingen och Kinas hårdnackade 
stillastående.

Konungen af Korea är i sympati 
med Japans sträfvanden att bereda 
väg för den vesterländska odlingen 
och likaså är hans fader. Hans 
drottning deremot är en kinesisk 
prinsessa af Ming-dynastien, som 
nu innehar Kinas tron. Hon står 
i full' harmoni med det kinesiska 
stillaståendet, och hon har ända till 
krigets utbrott utöfvat det af gö­
rande inflytandet på sin man och 
på hans hållning i regeringsangelä- 
genheter, och hon har förmått ho­
nom att icke hafva andra rådgif- 
vare än dem, som varit i syntpati 
med Kina. Nu har emellertid ko­
nungen lösgjort sig från hennes in­
flytande, af skedat sina förraråd- 
gifvare och valt sådana, som äro i 
sympati med Japan, och i spetsen 
för dem satt sin fader. Han har 
ock tagit ett ändå djerfvare steg, i 
det han uppsagt sitt va.sall.skap un­
der Kinas kejsare, upphört att be­
tala den årliga underdånighetsskat­
ten samt förklarat sig vara sjelf 
ständig konung och ingått förbund 
med Japan.

Kina vägrar emellertid att erkän­
na Koreas sjelfständighet och på­
står, att deas konung handlat, som 
han gjort, under trycket af Japans 
härar, som omringat hans palats 
och hållit honom som fånge. Det 
påstår ock. att en stor del af befolk- 
gen sympatiserar med Kina och 
torde i striden ställa sig på dess 
sida Detta tyckes ock vara med 
sanna förhållandet öfverenstäm- 
rnande.

Hvad utgång kriget kommer att 
få är ännu för tidigt att bilda sig 
något liegrepp om. Hittills tyckes 
Japan ha dragit största fördelarna 
hvilket ju ock är att vänta, då det m 
beredt sig för kriget under tre år.
Många tyckas tro, att Japans seger 
öfver Kina skulle komma att hafva 
goda följder. Ty vinner Kina, så 
invaggas det mer än någonsin i sin 
gamla sjelfbelåtenhet och tusenåri­
ga sömn samt insmides hårdare än 
någonsin i stillaståendet* bojor och 
i förakt för de "utländska djetiar- 
na" Blir det deremot beeegradt 
af Japan och förödmjukad! under 
den vesterländska odlingen, så 

det att väckas ur sin dvala 
lösgöra sig från gamla fördomar, min dal

D:r Klaus Hansen i Bergen höll, 
enligt "Verdene Gang," vid en der- 
städe» nyligen anordnad nykter- 
hetsdemonstration ett tal, hvari 
nykterhetssaken skärskådades från 
Hera nya synpunkter.

Det mål, hvilket ej så få ädla 
menniskovänner i våra dagar upp­
ställt för sig, är, yttrade tal. bl. a., 
att kunna l>ereda fattiga och lidan­
de medmenniskor en lyckligare 
ställning i lifvet. I artieiet på er­
nående af detta mål spelar kompen 
mot dryckenskapen en framstående 
roll.

’ ’ Skandinaviske
Canadiensaren”

ENDA SKANDINAVISKA VEC­
KOTIDNINGEN i Canada.

Prenumerationspriset är:
Ett år ....
Ett halft år 
Ett fjerdedelsår .. $0 40

Till Skandinavien:
Ett år 
Half ur

$1.50
$075

$2 00 
$1.00 Alla lägga vi märke till de för­

färliga yttre verkningar,som dryc­
kenskapen åstadkommer i samhäl­
let. Vi se alla den dryckenskap, 
som framträder i berusade jiersoners 
ohyfsade uppträdande å våra ga­
tor, i den fattigdomoch nöd, som 
existerar, de mord och våldsbrag­
der, som liegås, men vi äro i regel 
blinda för den olycka, som alkoho­
len alstrar genom det så kallade 
"måttliga" dagligen återkommande 
njutandet af spirituösa drycker. 
Det är derför nödvändigt, att man, 
gör klart för allmänheten, att den 
vanliga uppfattningen om måttlig- 
hets-d rick andets oskadlighet är 
falsk, och att det, som hos oss ännu 
kallas ett "måttligt' och oskyldigt 
begagnande af spirituösa, i sjelfva 
verket är ett kontinuerligt förslö­
sande af kraft, såväl kroppslig som 
andlig. Men till ett sådant slöseri 
har hvarken individen eller sam­
hället råd.

Njutandet af alkohol äfven i små 
i|vantiteter bar till följd en reduk­
tion af kroppskrafterna. Den som 
tror sig öka sina krafter genom att 
dricka ett glas öl eller vin har full­
komligt missuppfattat saken. Spri­
ten bringar aldrig någon ökad styr­
ka åt den menskliga organismen. 
Hvad den åstadkommer är, att vi 
på ett ögonblick förbruka en del af 
den kraft vi ha hosparad. Hvarje 
gång vi druckit så mycket öl eller 
vin, att vi känna oss upplifvade 
och skenbarligen styrkta, sker det­
ta på bekostnad af den sammanspa- 
rade kraften, och det arbete, som vi 
derefter förmå uträtta, Mir mindre, 
an om vi ej hade druckit något.

Vägen till lycka och tillfreds­
ställelse går genom arbete — ej en­
dast så till vida, att arlietet skaffar 
oss det vi. skola lefva af utan ock 
så, att i sjelfva arbets utförande 
ligger ett visst mått af glädje och 
trefnad. Men denna arbets glädje 
ega vi blott, så länge vi kunna ar­
beta med oförsvagade krafter. med 
slappa nerver blifver arbetet en 
plåga. Vi utföra våra åligganden 
endast emedan vi äro piskade att 
göra det, och glädjen öfver arbetet 
»jelft är borta.

Den största olyckan vid bruket 
af rusgifvande drycker, äfven ett 
måttligt sådant, är, att derigenom 
röfvas från oss arbetets glädje, i 
det alkoholen hindrar oss från en 
rätt hushållning med våra förmå­
gor och krafter. Insikten om detta 
sakförhållande bör derför ena alla 
fosterlandsvänner i arbetet äfven 
mot det a k. måttliga bruket af de 
rusgifvande dryckerna.

Tecknar högaktningsfullt, 
John A. Bergman.H varje prenumerant å "Skandi­

naviske Canadiensaren" kan er­
hålla boken

Fria Ord.
4 Denna afdelnig etår öppen, i mAn af 

utrymme och halt. for bref, som kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
måste dock orilkorligcn dclgifra red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga ”märke” att sätta under med­
delandet. )

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

CANADA NYHETER.
“ i

— Provinsen (Juebecs parlament 
sammanträder den 25 oktober.

— Tyfusfeliem härjar f. n. svårt 
i Winnipeg.

— < bisdagen den 12 september 
-föll i Calgary två tum snö, men 
den gick snart bort.

— Manitoba har 5 millioner bu­
shels mera hvete att sälja i år än i 
fjol.

—Försök gjordes här förliden att 
urspåra Canada Pacific jemvägens 
tåg när Kemptville J unetion, Ont., 
genom att placera syllar öfver 
spåret.
bofstrecket innan tåget kom.

— Frälsningsarméns chef, Gene­
ral Booth, anlände i lördags f. v. till 
Halifax, hvari frän resan anträd es 
till Förenta Staterna och återfär­
den sker genom Canada. Han er­
höll en storartadt mottagande i 
Halifax och välkomnades af, bland 
andra. Premier Ministern för pro­
vinsen.

rikt försedd med 178 helsides illu­
strationer af Gustave Dnré. Det 
storartade verket är den Till regeringen i Ottawa har 

sändt» följande l>ref:
HELIGA SKRIFT I EN K El 

HET FRAMSTÄLD FÖR 
SMÅTT FOLK,

Lyckligtvis upptäcktesWetaakiwin, Alberta, Canada,
7 aug. 1894.

Eder ärade skrifvelse af juli 16 
d. å. bekommen och vill till svar 
derå nämma, att de allra flesta sett- 
lame häromkring (Township 43, 
Range 22) äro Svenskar, vi hafva 
äfven några Norrmän, äfven En­
gelsk och Tysk-talande. Detta är 
endast för närvarande, ty här in­
kommer ofta nyå settlare och dele­
gater, som se efter land för en stor 
del familjer uti staterna. Landet 
häromkring är mer eller mindre 
kuperad t, omvexlande med busk- 
dungar och sloar, der gräset är i 
allmänhet från 1% till 4hi fot högt. 
Vid större sloar påträffa» ofta al­
kal ine, men der jorden är passande 
för odling förekommer ej någon 
alkaline, såvidt jag har kunnat 
finna ut uti hela distriktet. Jörden 
består af svartmylla varierande 
från 3^ upp till 30 tums djup, på 
somliga ställen något lerblandad. 
Under denna mylla påträffas i all­
mänhet ett lager af lera ibland 
endast sand, djupare ned varieras 
det med lera, grus och sand. Jorden 
gifver redan andra året efter bräck- 
ningen goda skördar af hvete, kom, 
hafre och rotsaker utan någon, sem 
helst gödning. Somliga år kunna 
vackra skördar vinnas äfven på 
nybräckning. Hvad klimatet be­
träffar äro alla här ense om, att 
det är helsosamt, ehuru det är rätt 
omvexUade. Sistlidne vinter hade 
vi fyrä gånger 40 under zero med 
ungefär 18 tums djup snö, men 
äfvqn observerades 68 grader öfver 
zerol ej under, uti Februari månad 
på ^solsidan: äfven hade vi blåst 

snö när termometern visade 
20 under zero. Vi hafva haft ända

f
utgifven af Pastor J. I-. Sooy, F. I).. 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. Lönnkvist
— Vildgäss hafva redan synts 

styra kosan söderut. Tecken på 
att vintern är i annalkande.

Jöiålirat Mpa bokrn får fina 
barn; SånbagilMätatt köpa ben 
föi fig Ijtlfna ad) fina lärjnngar. 
fjaat edi tn, gammal ed) nng, öl- 
fket ett life breea bok.

— En kypare, Donald McArthur, 
vid Cabinet hotell i Winnipeg, be 
gick sjelfinord den 12 sep t.

— Frälsningsarmen i Winnipeg 
skall till vintern sätta i gång ett 
hem för husvilla

I— Winnipegs tidning "Tribune" 
har börjat krig mot kontraktörema 
för bron vid Boundary Street samt 
stadens ingenör. Det cement som 
lär användas vid arbetet är ej ce­
ment, utan bara våt sand, säger 

— Å Winnipegs sjukhus funnos tidningen och uppmanas stadsfull- 
förra veckan intagna 86 patienter mägtige att se noga till, att de ej 
deraf 47 män och 39 qvinnor. i blifva grundligt lurade. Flerc

100,000 tals
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ÅRO REDAN 
SÅLDA.

Bokhandel spriset för detta v är 
derika arbete Kr $2.50. Redaktio­
nen
giivarne, så att den värdefulla 
boken

.

• ojäfvaktiga personer ha’ förklarat 
- Dagligen passera kineser ge- materialen vara af ,ien meat uala

nom W innipeg på återresa till Ki­
na från östra staterna. En dag 
följdes åt mera än 200 på en gång.

beskaffenhet.
— Olof Westerland, kapten på 

sal fångst fartyget C. D. Rand, har 
— Kolpriserna hafva något re- räkat illa ut för rättvisan i Victo- 

ducerats i Winnipeg. Håri.a kol ria, Britisk Columbia. Han hade 
hafva nedgått i pris från 89.50 till nemligen skaffat spritdrycker till

sin besättning, som bestod af Indi­
aner. Indianerna togo för mycket 
"eldvatten" till bästa, gåfvo sig ut 

| på röfvartåg och blifvo arresterade
nu i

har lyckats arrangera uTéd ut-

Bitomtal med önndcmen
$7.50 per ton.

kan erhållas, tillsammans med 
"SKANDINAVISKE CANADI­
ENSAREN" för ett år, till det 
otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika.
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLF LLET1!'

— Tallförval tar Neale. från Fort j 
Macleod.Altierta, lymde med $6000, i 
men blef arresterad i London, Eng­
land. för groft öfvervåld samt sätta 

fängsligt förvar, afvaktande doms-' 
Bröderna McCormacks såg- j utslag. Olle fick för sin hjelpsam- 

verk i \* innipeg nedbrann i ons-1 }lel a^t anskaffa bränvin åt India- 
dags förra veckan Skadan anslås | 
till $4000.

ner plikta Here hundra Dollara.
Ottawa, 22 sept. — Vid ett all­

mänt möte af Föreningen Norden’a 
Bröder, som hölls 21 sta dennes 
antogs förslag, om att tillställa Frö­
ken Hilda Lundgren en af skeds- 
helsm ng före hennes af resa till 
Calgary, Alberta.

— Herrar Sören Kettilson och 
Thoralf Björjan af resa i dagarne 
till Kszubszur, prov. (juebec, för 
att der tillträda befattningar för 
vintern.

— Vid föreningen Nordens Brö­
ders sista möte proponerades om­
kring ett trettiotal nya kandidater 
tiU ledamotskap.

— Vi beklaga att behöfva med­
delade* Fröken Selma Sjöholm blif- 
vit nå sjuk, att boo nödgats inta­

lgas på protestantiska hospitala*.

— En tretton årig Hicka, Beatri­
ce Harris, blef nyligen svårt ska­
dad af en elektrisk spårvagn i 
Fort Rouge, Winnipeg.

— 41 mjölkhandlande i Winni­
peg hafva uttagit "lieense". Hvarje 
månad inspekteras mjölken, som 
de försälja.

Adressera bref:,

Skandinavisle Canadieara.
P. O. Box 642. Winnipeg, Man. till 117 grader varmt i solen och 

90 dito nti skuggan denna sommar, 
allt Fahrenheit. Hår behöfs täta 
varma kläder, isynnerhet för huf- 
vud, händer och fotter. Lätta frost­
nätter kunna inträffa när som helst 
under sommaren, men hafva, si 
vidt jag vet, ej gjordt nämnvärd 
skada, men på sensommaren blifva 
frostnätterna starkare, hvarför man 
då bör hafva sin säd mogen och I ta, resa omkring den 17 oktober 
boningshus och stall uppsatta. För till Britisk Columbia, för att der 

jag mig god* här | bilda ca koloni.

— Kanalen vid Sault Sanct Ma­
rie öppnades den 25 oktober i när­
varo af ministern för jemvägar och 
kanaler. Inom en månad kommer

Oerhördt!!
Svenskt-EngelsktEngelsktSvenskt hela .kanalen att upplåtas för trafik,

— Winnipeg Free Press i tisdags 
meddelar, att omkring 50 Norska 
t armare från Crookaton, Minneeo-
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"Pastorn Ir riktigt rask. Elsa1 
I PPPCJTT. APllFH hinner knappt tända en enda litenP8nTG-RDKI' förrän han genast ha, «n,i.- WÅ8ro61WI A,„ TH,,U> ATT» SOVTH,

MnmuAFOiiis,
Etler 25 ån Sjukhus- och Privatpraktik, ar Jag t stånd att iiil 

garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar 1 ||*| 
blodet, halsen, näsan, njurarn-, blåsan och angrSuisande organ. é-’f f

II*

UPPROP
OM IUELP KOR DE HRAXDSKADADE 

1 NORRA MINNESOTA. KTelson,SKANDINAVISKE

CÄNÄDIENSÄBEII la lågå tänd alldeles bredvid.
Granen stol således färdig, och 

alla voro samlade—éndasten fatta

En julhild af X. P. Ödmax TVTTTVn\r(SCANDINAV1AN CANADIAN). | Hr redakV.r 
htgtfres k varje Torsdag i W innipeg

Maahoba, Caaada.
Den fruktansvärda olycka, som Forts

nyligen hemsökt norra Minnesota prosten hann ej aVlra, forran El- > «les. och .let var prosten sjelf.
Dra fksta ock ~d. Ska»d,M^t, aärmktldt staden Htnckley och dess M kom i dörren och klagade Att inte morbror kummer sa- KataPPb. 52 |

omnejd, och som afven drabbat "Inte ska morbror resa bort i de Elsa klagande, "han bad oss Wftii s-ia*. «»ooa Mint.i» onek-r. R«r mycket aatsriigsr. sr d-t dt -i • fjf
många af våra egna landsmän och wkenbu,, på jolafton tand. granen i vanlig tid. nten hv.d ». rU
berofvat dem der&M hem, deras ego- "Och j .let här vädret " tillfogade ''ka vi nu göra, om inte hnn korn* UhgMwiud. »u hen erbjuder fria för»Ok.
delar och i många fall deras lif. har f,rbror SveI) muttrandé och titta-' mer * Det yrar starkt ute." tilläde ItierVÖS, ÄÄ kSS* ?l5|
uppväckt alla mennUJtora rnedli-, ,1# „t "Se bara hurdetyr 1 du kan | hon, tittande ut bak,,,,, rullgurdi- g^SST^ ^
<ian<ie, och hjelpen har ej ut» ilifv it. | viLse och fastna i snön, ja, jag oen, Jet kan väl alurig ha h.mdt lc n gsot och bwjt »!■#• oftsrmögvoiivt. å»»™ fort>ittrv|hivet för »åväi TL-:5 
Alla hafva visat att de hafva ett ar vjs, aU ,Ju ,,r ,|et .lag minä- honom . , •»«*-« ■«£ »— *““** <±<' *"ul- |H
öppet hjerta och en öppen börs for fbr fem (lChtretti åraedan närmin Någon olycka," fyllde Oh,f i Blod- OCu HudSjUKdomar ■*;» 
lindrandet af den genom skogsel- ;,,irnlÄ vnn Brusenskold och jag hignt, Ah nej Han har ofta va- «wl b£s«!ss*'^vi**i*fT«n U"'1M ?£.g
dame orsakade nolen Under ' "Urnornan lefver nog tills , mor rit ute i värre snöyra im denna ^

gon,” hö<rg doktorn in, ’ bondguni- och gamla Brunte är säker, han tar 0. s. v., botas äfven i Åtana fall, som ansetts for hopplösa. — Striktur oeh Steu i 
, ~ , vr , ^ 1 miat» nå väiran ” t rinblisan botas utan smarta eller bruk af knif.niorna ht lika vara segllfv&de, OCh mw rntsie ptt vagwn. Kyllsee girars» »Der 6**18, emitUwamuutjrtiirtorosr I Frtseiww» bo|»e eenoro ett loksi

"Oeh månljust är det också." t.l- *Jjj™ STuti ,€'5^'. un »fm. '*UBL
* I laile moster Mnja. ED ITT I

”Men detjlr mulet." sade farbror **U11.
Sven, hvars munterhet alldeles for-1 

svunnit, sc<ian talet kommit på 
prostens färd, ”och jäg vet hvad 
det vill säga att åka på Dalbo-Jät­
ten i mörker och snöyra, och sanna 
mina ord . . ”

"Klockan Hr inte half sju ännu,1 
sade doktorn af brytande, ”han upp 
gaf sjelf han skulle komma kring 
sextiden ; posito, att vi uppsköte 
allt pjunk åtminstone till klockan

Hveckotidning i beU Canada.

1
Prenumerationsafgiften.
Ur ariäggaa I finkort, k i Cusdi 

ack PSismte Staterna:

Halftlr lo. do 10,75
de. $0.40

- 5 centa
Tm Skandinaviska länderna kostar tid- 
eingm, poet porto inberdknadt,

$2.00 
»1.00

Tre

Ett le
HaMle - känslan af att det bland vårt skan­

dinaviska folk liorde direkt göras 
något för att lindra nöden och sär- 
skildt för att komma i omedelbar 
förbindelse med de brandskadade 
och inhemta möjligast fullständiga 
upplysningar om tillståndet der- 
uppe, som det är eller skall komma 
att blifva under hösten och vin­
tern. har här i staden bildats en 
kommitté, hvilkena uppgift är: 
först att i Slinneapolis samla bidrag 
till de brandskadade bland skandi­
naverna, så att de många småsum­
morna äfven skola kunna få göra 
något godt; dernäat att sätta sig i 
direkt förbindelse med norra delen 
af staten genom att sända en pålit­
lig skandinav dit. Kommittén ut­
färdar detta upprop genom eder 
ärade tidning, emedan den tror, att 
det äfven utom Minneapolis och 
staten Minnesota tinnes skandina- 

ön-ka att med sin skärf

Korrespondenser och meddelan­
den, tom iro af allmint intresse, 
(mottaga* med tacksamhet.

den här . . ’’ han tystnade tvärt 
rid en sträng blick af prosten.

"Nå reser du ?" hördes i detsam-
En af Dr. Nelsons utmärkta böcker, "Fakta för de lidande*' (for män, 
eller "Förnuftiga råd" (för enhvar) jemte aymptomlisuir, hvarigenvm 

patienten kan sjelf beskrifva oeh falla sin sjukdom oeh genom hvllken ett Wlaä- 
ligt hesok i många fall undvtkes, san,l.*s fritt till hvar och en som insänder slit 
namn oeh tydlig adress jemte 4 cents t frimärken.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadlcnsarcn önskas Ofverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
vira landsmän finnas.

ma moster Majas röst halfhögt ba- 
l^uin Elsa.

"Och dä’ kan du ocksår Iråga,
Maja ?” sade nu prosten lugnt och 
såg nästan förehråeneje på henne.
"Skulle det vara någon dag, då jag 
kände det tyngre an annars, att ej 
bära det heliga sakramentet till en 
döende, som längtar derefter, så vo­
re det just på julafton."

"ilen skulle inte iag kunua resa 
i farbrors ställe föreslog pastor 

r vänligt ..ätiH-.liämiiénT-• 
tacksam blick frättElsa. 4 * hastigtnumläfidé sy

Akta Er för doktors runnare, hvilka erhålla hälften ],: tient, rnas
Iretalning.

Penningar och bref böra sin 
das till

Bmamurl Ohlsm,
- ------cc
r. 0. hi *42,

A. HALLONaVIST,
688 MAIN STR.,

W1XX1I-EG, MANITÖBA, CANADA 

ar Caxadas Genural Acent f»»rsju
farbror Sven, ifiCanada Pacific Jemvägen skör­

dar i dessa dagar stora pengar. 
Öfveiliufvud taget passera hvarje 
dag 300 vagnsla,ter hvete Witmi-
peg, * -

g till doktorn.
vid"sanna du mina ord, att lian"Tack. käre Zeller, sade prosten,

"men den sjukas dotter önskade, ‘l'’1 här >Hget kört upp |>å -n åk,nr
ätt jäg Skulle komma -För resten," j00,1 sitter fast • •*» ,1,ifv“* ,1:i “ 
tilläde han vand till de öfliga, är visst, son, jag sitter här . PiUtik 1 
detta bara barnsligheter. Det ar j,,’-när jag U*r tr. ttifem år sedan re- 
endast en n il till Åstorp, f.irét ar ^ '“-1 K-tmlä Min hijtnänt
godt, klockan är inte fullt tre <«ih ' Brusenski-ld från ett julkales t - 
jag kun mycket väl vara åter kring «*h Btlsensköld sjelf körde..” 
sextiden. Tand du julgranen i alla Mer bann inte furbror Sven ,*- 
fall, Elsa, vid den gamla vanliga!«». ^'rän Olof ropade utifrån sa- 
tiden, klockan st x.—()ch nu farväl *en •
med er, jag måste göra mig i ord | Han kommer 1 Jag hör hjellror. ’ 
ning. — Och hör du, Maja," sade "Skada på historien,” sade nota­
han sakta till sin syster, i detsam- i rien skrattande, men från ett jul­

kalas för trettifem år sedan, med 
två sådana gökar i släden som far­
bror Sven och löjtnant Brusenskold 
det är nästan nog att ge en liten 
aning om utgången — äfven utan 
snöyra"

"Åh hut, pojka •” sade farbror 
Sven, nu i det briljantaste lynne

5 Gallons eller 125 Glas för 25 Cents.
Af Lundin * Co.’s kondenserade Knh*m*lrep kan man bereda ett välsmakande och belao- 

samt dricka. Det verkar blod renande och stärkande öch har visat sig vara ett utmärkt 
botemedel mot reumatism, vattensot och flera andra sjukdomar, som bestå 1 magen, lefvern 
och njurarne. Krltt frän alkohol, är det framfor allt en utmärkt dryck för nvkterbetåvänner. 
En flaska slrup kostar » cts.: deraf kan man brygga 6 gallons, d. v. s. 126 glas dneka.

Arcnter Unikas öfverallt. God provision lemnas. Agentvllkor sändas fritt på begäran. 
<>m Ingen agent finnes på Kder plats, så vänd Eder till Eder grocerlman. och han 

skaffar Kder slrup. eller sänd oss ä cents 1 slltver eller 1 dollar 1 papper, och vl sända Eder 
genast 1 eller 4 flaskor. g3flr- Trade Mark registered In U. S. Patent Office.

LUNDIN k CO., 7 A 98. Jafftrton St., Chicago, III.

ver, som
bidruga till detta syfte men som 
kanhända icke hafva reda på, hvart 
penningarne skola sändas. -Det ar 
kommitténs önskan, att eder tid-

bet beramade liesöket af kabi
netta ministär från Ottawa har in 
hiberata och det tyder på att Do 
minion val ej är så nära föreståen­
de, som man först var redobogen 
att tro.
möten i vett tem och utöfvar

nings läsare få veta, att bidrag till 
de brandskadade kunna sändas an­
tingen direkt eller genom edert 
kontor till kommitténs sekreterare 
Bidrag motta gaf med tacksamhet 
och erkännas i tidningame samt 
öfversändas til' den officiella kom­
mitté. som utnämts af guvernör 
Nelson. På detta sätt, tro vi, skola 
ganska betydande summor kunna 
samlas, hvilka i andra händelser 
näppeligen komma in, men som nu 
skola blifva våra stackars lidande 
landsmän till stor hjelp och tröst 
Tiderna uro hårda och vrntern bi­
ster i norra Minnesota. Att lif för­
lorades under branden,’ kunna vi ej 
förebygga : men att landsmän sväl­
ta eller frysa ihjel, det kunna vi 
afvärja. Kommen deriör med hvad 
I hafven, käre vänner, ehvad det 
är litet eller/kort, är det lika väl­
kommet.

Penningar och bidrag i form af 
varor sändas till kommitténs sekre­
terare, C. Itasmussen, 215 Fifth 
ave. South, Minneapolis, Minn., 
hvitken äfven- meddelar närmare 
upplysningar. Alla varor torde 
sändas fraktfritt.

läturier fortsätter sina
Ipropa­

ganda till förmån för Liberala C- M- F2.otoin.son.NORTHERN rekommenderar sig hos den Skun- 
_ _ dinaviska allmänheten med ett

PACIFIC R. R. första klassens

partiet.
ma hon gick, "se till, att några 
mjuka julkakor och kringlor samt 
några ljus stoppas ned i lådan i sit­
sen. Det är både fattigt och mörkt 
i den der stugan, och Inga har två 
barn."

Alla gingo. Farbror Sven för­
fogade sig genast ner till flygeln 
för ätt ta en middagslur, och de *g®n 
öfriga hade ännu lite c jvar att syss­
la med på julklapparne.

Om mindre än tio minuter satt 
prosten i släden och körde i rask 
fart bort, genom snöyran.

I berättelser, äfven så obetydliga 
som denna, är det ju ofta vanligt 
att göra små tidssprång : en hop­
par man plötsligt öfver några da­
gar, än några månader, och än, när 
det skall vara riktigt intressant, 
några år. Äfven vi vilja göra ett 
språng, om ock ej så långt: vi vilja 
hoppa från klockan treAill quarten 
öfver sex eller, med andra ord, 
från det ögonblick, då farbror Svan 
började snarka nere flygeln, till det 
ögonblick, då han, fullt vaken och 
sittande i sitt vanliga soffhörn up­
pe i förmaket, lyfte upp hufvudet 
för att bättre se, hur Elsa skulle 
lyckas tända dat öfversta ljuset i 
granen.

Reflexen från de många små 
julljusen skimra le i hans glasögon,

"Det gick bra, Elsa lilla,” sade 
han uppmuntrande. Och nu stod 
granen ändtligen färdig och strå­
lande i all sin ljus-prakt och all sin 
prydnad. Stjeroor af gullpapper 
och kullört papper, konfektlyror 
och konfekthjertan från Weners- 
borgs törnlinste sockerbagare, val- 
nötspåsar Och granna röda äpplen 
m. m. hängde ofverallt på grenarne. 
Utom granljusen brunno annars i 
rummet endast ljuten framför jul 
högame. , Allas ögon voro riktade 
på granen, och» om de också ej 
skimrade så starkt som farbror 
Svens glasögon, gåfvo de dock alla 
liksom dessa ett gladt återsken af 
idel små julljus, — si att det lyste 
och tindrade på alla håll i rummet

Det hade gått fort att tände gra­
nen’, ty Elsa hade haft hjelp af O- 
lof och pastor Zeller, ja denne se­
nare hade vid tandningen inlagt så 
-mycket förtjenst, att farbror Sven 
funnit tig föranledd att belöna bo­

med följande uppmuntran:

HYRKUSKVERK.Återigen ha’ katholikerna i Ma­
ni to ha låtit höra af sig. Härom­
sistens uppvaktade en till flera 
hundra personer Ix stående deputä- 
tion Manitoba regeringen och be­
gärde anslag till sina kätholska 
skolor. Premier ministern utlof- 

Förut

POPULÄRA ROUTEN 22 och24 Jeinitna str„—Winnipog.
-/

till St. Paul, Minneapolis och Chi­
cago -amt alla platser i Förenta 
Staterna och Canada ; -å ock till A. J. Smale & CO.,
„„ k™“> ... . — 558 MIN ST. —
Pullmans palatshka sofvagnar och Hörnet llf Hupert st, - Winn.pf.u. 
matsalongs vagnar medfölja snäll- *
tågen dagligen till Toronto, Mon­
treal och alla platser i Östra Canada 

via St. Paul och Chicago.
Passa på tillfället att genomresa 
den berömda St. Clair tunneln.
För bagaget ansvaras ocli ingen 

tullvisitation eger rum.
Ocean biljetter till öch från Stor 
Brittanien, Europa, Kina och Ja­
pan, Alla fartyg äro första klass.
Den genomgående jemvägen till 

Stilla hafs kusten.

vade ett skriftligt 
hade de uppvaktat oppositionens 
ledare, Laurier, som sjelf är katho- 
lik och l>egärde lians medverkan i 
Dominion parlamentet, 
aktade sig visligt att delgifva sin 
politik, utan kringgick saken, som 
katten kring het gröt.

svar. 1 nästa ögonblick stod prosten 
inne i salen, och glada helsningar 
vexlades—men han var icke ensam, 
han hade två små varelser med 
sig, som voro så insvepta i gamla 
skynken och schalar, cch så snöi­
ga, att man i förstone ej rätt såg, 
hvad det var för småfolk.

”Se här," sade prosten gladt, 
stampande oeh slående af sig resten 
af snön, "här har ni två små poj­
kar, som vilja vara med kring jul­
granen i qväll. Hjelp dem af ined 
schalame, Elsa—jag kommer strax 
ned och dermed skyndade pros­
ten upp på sitt rum.

"Hvarifr&n ä' ni små barn ?” sa­
de moster Maja vänligt, under det 
hon hjelpte till med schalame.

”Från Åstrop," svarade den stör­
ste, som tycktes vara omkring 
nio år.

Alla slags Herr- och Dam Sko 
DON till ytterst låga priser. Prim t 
varor. Uör oss ett liesök och öfver- 
tyga Eder om våra goda varor och 
låga priser!

Laurier

F.P.LARSON-,
SKRÄDDARE

Slcandinavian Hotel, 710 Main str.
Allt slags Skrädderiarbete ut- 

föres fort, val och billigt.
Drabbningar både till lands och 

sjös har hållits emellan Kinas och 
Japans krigsmakter och i bådadera 
har Japan afgitt som segrare. 1 
slaget till lands förlorade Kina om­
kring 17,000 man i döda, sårade 
och krigsfångar. Japans, af euro 
peer inöfvade och väl beväpnade, 
krigaarmé och flotta har ofverallt 
visat sig öfverlägsen. Nya drabb­
ningar förestå innan vintern och 
båda makterna göra förtviflade 
ansträngningar. Européerna i Ki­
na befinna sig i en mycket vansk­
lig ställning och det befaras, att 
de skola utsättas för våldsamheter

HUFVUD BANAN. * m
-z * )

14 KARAT
3-i = O.

i'3

X M

i GULD-PLATERA01Stationer. I UTKUU^ DETTA <wh aä,„! <1* t 
L till o* Je-roti* edert ruunn •>< 

»dr^*e o h vi vilja sämja 
QA ederdett» ur uied rai»rr* f-.i' 
YÄ undereOkiilHK *s garastl p& 
A® 8 kr, tillik? med liedjs t» Ii 

meelBlJoiig äSndes med uri I 
indernök det och om ni fin 
ner Ut t- varm ett Kodtic -ii 
betala vårt profpri*, 91 .6 
■amt eEpn-aw/iiikostJi*/!» ma 
o* h uret är edert. Del lir 

eradtoeh

rz .s
Minneapolis, Minn., 10 sept. 1S94- 

Högaktningsfullt 'A300p 0 Winnipeg
1.29p 4o Morris

12.30p 05 Emerson
12.15p 6H Pembina
3.30a 108 Orand Kork -

11.30a
1.00p
i .söp! 
2.35p j 
5.4-5p I

4.55a 223 Winnipeg Junc. 0.25p 
3.45p 453 • Dnluth '"7.25a 

ö.20a 
7.00a 
9.35p

Kummitkn.
Ole Byorum.
J. J. Christensen.
J. H. Field.
Rev. M. F. Gjertsen. 
Wm. Gundersen.
John E. Holmberg. 
Rev. K C Holter. 
Rev. P. Jensen.
Chas. Kittelson.
Rev. J. J. Kildsig. 
John F. Peterson. 
Rev. C. J. Petri.
J. H. 1'avlson.
W. Pettersen.
Rev. Frank Peterson. 

" C. Rasmussen.
J. B. Rylierg.
C. A. Smith.
Lars Svenson.
Rev. O. P. Vangsnes. 
N. O. Werner.

vackert gravt terad t att hålla 1 alla ur I v« rid* n •et. och i Utseende |I ett åkta solldt gu / Skrtf I dag detta ’ konim*-r ej Igen
The Nitional Mfg. and 

Inporting Co., ^

för Ört (, I P lika De IHva’ heter mor ?"
Inga.’’

"Jag förstår," sade nu moster 
Maja halfhögt till de kringstående. 
”Det är just likt honom. Mormo­
dern håller på att dii, och modern 
sitter i sjukbädden: det v r dystert 
för de här små hemma i stugan på 
julafton. Han har tagit dem med 
sig.”

8.30p 470 Minneapolis 
8.00p 481 

10.3Öp 883 ¥St. Paul 
Uhicago 334 DEAKBt 

CHICAtiO.

MORRIS-BRANDON BANAN.

H ■
c Stationer.

WISCONSIN CENTRAL LINESCanadaa General Guvernör, I»rd 
Aberdeen, anlände i går afton, med 
sin gemål och suite, till Winnipeg 
Han mottogs vid jemvägsstationen
af civila och militära stater och kå 
rer. Derefter formerades ett stor 
artad t fackeltåg, hvari flere tusen 
tal personer deltogo och eskortera 
dea Vice Konungen till l-andshöf- 
dinge residenset. Uppehållet i Win­
nipeg varar ungefär en vecka, h var­
under atate-middagar, reception 
och bal m. m. kommer att anord­
nas, samt offentliga instituoner o.«. 
v. besökas. Härifrån ställes sedan 
kosan till Xordvestem och British 
Colombia, sedan officiel visit äfven 
aflagts till några platser inom Ma­
nitoba.

Tis,
Tors, J: 
Lör. ~

Mån,
Uns, LATEHT TIME CARD.Fre.äa TWO FÄST TRIIIS DÄILT,

bttwten
ST. PAUL, MINNEAPOLIS

40np
5.45p
li.53p and all pointa in Wisconsin, making 
7.30p vonncction in Chicago with" all litics 

* j running East und S'iutri

Winnipeg
Morris
Miami

Nouierset
Belrnont

3.00p 
2.56p

10.24a 39 
10.:«a 62
19.07a 102 

8.00a 130 Rounthwaite 
7.25a 145 Brundon

11.30a
"Ar mor ensam hemma hos mor­

mor ?” fortsatte moster Maja 
”Nä ä! gamla Kari ä’ hos henne.” 
”Det var bra. Kom nu in små 

barn, så ska’ ni få se på julgran."
Det var en fröjd att se de små 

fattiga barnen, när de fingo sigte 
på granen : de bara stirrade och 
stirrade och kunde ej ta sina ögon 
ifrån henne.

”Nu lyser då granen ändtligen 
för folk, som förstår henne," sade 
farbror Sven med rörelse, "det är 
som jag alltid har sagt, hvad är 
julaftonen utan barn (-Den Petrus "’ 

Ögonblicket derefter inträdde 
prosten högtids klädd, med böcker 
och papper under armen och ett 
mildt leende öfver anletet

and
CHICAGO, MILWAVKEE

PORT AGE LA PKAIRIE BANAN : T ickets sold and bagage checked through 
. - \ to all points in the Vnitcd States and
åln, j Canada.
O na, * Kor full information regarding Routes, 
Fre. Rates, Majis Folders etc. address jour 

: nearvst ticket agent or Jas. C. Rosd,
1 Gen. Pass and Tickct Agent, Milwankee.

wisc.

Mån, =.£.
Ons, 5 Stationer.
Fre

Den af kommittén vald* styrel 
sen är:

Winnipeg 12.00p4.00p 0
4.15p 3 Portage Junc 11.43a
4.46p 13 Headingly 1100» 
7.30p oöPortuge la Prairie 8.20a

President 
Lars Svenson,

Kass. för den före. kyrk. 
Kassör

N. O. Werner.
Prea. Sv. Am. Xat Bank.

“larriage Licern"
Giftermål sattes ter utfärdas un­

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLkN.
181 Rupert s». eaet,

För vidare upplysningar rörande 
biljettpris etc. titlskrif eder närma­
ste agent eller ock•»

' har S. Fee,
Gen. Passen ger andTicket Agent. St.Pant. 

H. SwuiresD,
gy De, som restera med sin» 

prenumerations algifter, torde vän
ligen inbetala desamma utan dröjs-

Sekreterare 
C. Rasmussen, General Agent, Winnipeg. 

H.TBsu
4M MasFotte.PuVLCo. WiPre*. C Raemi Ticket Agent,mål
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datida k < >mm n ni k afcionMmedel måt- ligt förskräckt till den artagset lig- na gång samma oppositionella håll­
te ha kraft, låter llttare tänka sig gande byn efter folk, nim då de ning som förut. Författaingsrefor-

återkommo, kunde hon ej återfinna men, som det sedan år tillbaka va- 
Sn* kholm —O'iktafs II. Adolf' GoTEBOWi En jefcteflundra Fi*- riället, d»r bon lem*i»fc f*<iern. Än rit tal om och som skall gifva 

minne. K of .tingen har genom r*ppet p,.n<rts»on från Glom- en ^ång måste hon skynda hem fur Islandegenföpvaltningochobero-
brt-f fomrin it, ntt rUM)4rsminnet af! inli"'kiuurat -Jorde en rik ‘att °PPbu«l» folk. Femtio man ge- ende af Danmark, föranledde redaii 

J»«ist>tf\ II Å 1 -./ifa ffkM*ej*kaH fi- för ett par <bi-rar sedan «:å t^^^^tade skogen, men funno den förra åivt al tingets upp’våning,
ras M»nda/i n den 1» dre. genom ^ i*- Vrfvifc «,ir ut »iTl haft mel *,Jt,be ej f<»rr än på hftonen. Hem-1 Lik väl insände tinget en adress till 
gmlstjenst i riket» kyrkor neb un ^iCk,,r under sin väntan på »Hed han efter ett par tim- konungen, hvari det ifrigt yrkade
deivisning-,ii. tallar, deeer,are,lock lwk„ni%< vi,,jÄy,|e f.,r^kte pilk- ",Rr P4 uppfyllande af löftet oro för-

ti silc e -------------“* fattningsfi »rändringen. Konungen
svarade derpå, att hans hållning 
var oförändrad gent emot isländar- 
nes böjelse för afsöndring; försla­
get hade ej 1 riikna på hans sank­
tion, ej en* om det äfven antoges af 
följande — d...v. s. nu innevarande 

aUhing I nuvarande ahhing har 
man ock under behandling ett i 
öfverenstämroelse med revisionen 
varande förslag ntt indraga en 
mängd högre eihbétsmann»poster> 
som blifvit öfvertt kliga genom än­
dringsförslagets bestämmelser om 
tillsättande af en guvernör och ut­
nämnande af två till tre ministrar 
för Island.

S7EZ i 3E. DET OIFVER SYTT LIF:

än lx*skrifva*. EX STÖRRE UPPTäCKT äN ELEK- 
TRICITtTEX.

HOMESTEAD LA Q.
Augusta, Ma,ne -Denna stod a, ^ med jemM nummer

uf\vrra^kad ofver de underlera nsde aktioner af RegeringiUad l 
verkningar, som verkstälts af en Manitoba eller Nordveat Territorl- 
upptäckt, stim gjorts härstädes erna (undantagandes 8 och 26), eom 
Doctor Brickett, före detta stadslä- radan upntagna eller

, . , , » . bestämda till bränsle-lotter åt ny-
k“*, underetoder det offentligt, b eller för .ndr. ändamil,
-wh från alla delar af förenta Sto- u,”, upptagas af en hvar person 
tema och Canada ingå rapporter eller hufvud för familj äfvenai af e- 
som liekrafta att det är ett verk- gift manlig person, fyld 18 år.

Hrar och en får en qvart aektioa 
af mer eller mindre 180 aeree #11» 
128 av. tunnland.

oljelaget att, • rf, sä laii.phgt Itefln-1 
ne*, fira le—ti,Pig heten tö.d-gen"- 
den 8 di p. En af dem fick ett väldigt napp IW. Ad. Lmdle-rg ar ,
för närvar,.,,de sy—Utt „„ I ,lå de UU efter m^ken n""1"
gravera en „.N,Ulj til! 1 >lt k.n.u, fi"®° ti"lke‘" * vattenbrynet, la-fan. - Ettmarmorfält, Omkring 6000

fångsten utg«»ros af en koloesal ■ meter långt och 200 lueter bredt, I 
helgeHundre, den de omöjligt, i sak- hor nyligen upptäckt» vid sjön 

7" -tr i fr«n-ka 1 .milinjs ,naj af huggkrok, kuude få ombord. Ekern. \ mil från Vestfossens jern-1

legioi-en. hvit iM mig nfr.-.-te här- Detitlyriwr»fångsten kun lehvilket vlgaatation. 
ilrån ** un.'f män, -h-r+f 4 f .1. gar- örnblick som helst genomen -tnr- 
fli-ter, 1 f d pfiitOdiur,

II 0 Z 3 E.

ligt näringsämne for nerverna Igen. minne tusentals fall af nervös nedslagen­
het har denna nya upptäckt, som 
kallas Oxien, snabbt återställ helsa 
och själsstyrkan hos lidande. Det 
anses af vetenskapsmän såsom det 
enda säkra näringsmedel för ner­
ven^, hjeman och blodomloppet 
och vid aiiälysering har det befun­
nits vara oskadligt Efter att haf- 
v» tagit in af denna underbara ar­
tikel ett par gånger hafvamän och 
qvinuor tillfrisknat och blifvit 
lyckliga. Det tyckes bota sjukdo­
mar såsom genom ett trollslag och 
har blifvit ansedt som en större

Inskii nnxoKi
kan göraa personligen på närmas* 
landkontor, till hvuket landet, aom 

pptaga, är beläget, el 
vbyggaren så föredrager, 

må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa alle, 
Regeringens Land Commieeionär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i han» namn förrätta ln- 
skrifningen. Derrid erlägges et 
afgift af 10 dollars (omkring ,87 
kronor). Skulle landet flrut varil 
upptaget och öfvergifvita, »å erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol 
lare för inspektions eeh kancelle- 

upptäckt än elektriciteten.. .Det är ringeafgiftor. 
pstenteradt och kan gjorda rekvisi­
tioner lätt sändas med posten.

Ett bolag har inkorporerats med 
ett kapital af #200,000. Lagligt 
skydd har redan garanterats af U.
S. Patent Office äfvensoni af En­
gelska Guvérneinentét, och Oxien 
liar introducerats af Agenter, som 
förtjena från $15 till #50 per dag.

Nlr. J. N. Williams, 5 Forbes Ave.,
Pittsburgh, Pa„ till exempel för- 
tjenade på en dag kontant $200, 
medan A. B. Watson från Holly,
Mich., äfvenledes erhöll $200 för­
utom öfver #2000 i kommission.
Och många fruntimmer hafva för- 
tjenat lika mycket.

Postkontoret härstädes rapporte- 
ra?*att tusentals intyg lika dem 
som följer här nedan dagligen in­
komma om värdet af denna stora 
upptäckt.

Macon, Mo. — Jag var fiirlamad 
af "rheuinatism, ryggmergslidande 
och katarr. Inom tre dagar giorde 
Oxien att jag kunde gå och kan nu 
deltaga i arbetet. Wlu.IAM Lucas.

Agency Bity, Iowa. — Jag hade 
under sex veckors tid ej kunnat 
gå utan tillhjelp af kryckor och nu 
är jag tacksam mot Gud att jag 
har kunnat lägga bort dem. Oxien 
gjorde det. Miss Mattie McCoy.

Albert Lea, Minn.— Ingen tunga 
kan förtälja huru jag led. Jag för­
sökte de bästa doktorer här i sta­
den. Derpå reste jag till St Paul 
för att rådfråga några specialister, 
som föreslog amputotion af mitt 
ena ben såsom varande det enda 
medel att rädda mitt lif. Vid det 
tillfället läste jag om Oxien. Innan 
jag hade tagit in en box lemnade 
värken min fotknöl och Oxien 
gjorde en underfull kur. Jag har 
ej mått så bra på 20 års tid.

W. O. Roasberrv.

. . , , . — Som chef för generalstaben
tiilerist. fö, -alt. aUto-^iningl ' Lvnöm “Ä

VI, 1 Iranska främlingslegionen. De!,fet vppna gapet öch de likaledes .'»i v £., • "J m,, ,
ha en XI ,rb -ut x .d de norriänd-1 vi löppna gälaroe stack hm båtens ^ h Jv; ''ut7l.lt sig för detto 
»ka jemx »g-i»y unndems, men se- fånglina och lyckades sedan to fatt va| 
dan dessas afslutun le ej Ivcksts ; taiupen, hvarefter han slog en 
skall* sig nya anställningar och ö^tant knut, och bytet var deras. -'stora väx>-lf->rfalskningar.
derför lieslutit siika sin lycka vid Den stora fisken vägde mellan g | Erån Fredrikshald akrifves: Her-

och 7 lispund och afvttrades f„r i ",an Apcstrand, delegare i firman 
- Tidningsjubileum ' Post och 30 öre pr. kg., således en vacker Apestrand X- Son i Isehakke ång- 

Inrikes Tidningar" kan i år fira inkomst for den rådige fiskaren och “äg, har den 2H ang. anmalt sig på 
sitt 250 års juhileuui, i det att des- hans kamrat skrifve, till (i P. härvarande pohskammare såsom

skyldig till växelförfalskningar till 
ett belopp af mellan 00,000 och 
100,000 kr. Närmare underrättel­
ser saknas.

man önskar u 
ler, om n

näinda legion.
Denna tidning är tryckt hos The 

Nordwestex Pubushinq Co., hör­
net af McDermott och Arthur str., 
Winnipeg, Man. — All Skandina­
visk tryckning utföres fort, väl och 
billigt.

Sxtldiqhetxxxasa första nuiAmer" utgafs i Stock- Halmstaii. Ensligt lif oef, has 
höhn år IMf Enligt en tysk.jtigt slut Viuler många år har i 
allmänt kand årstidskrift skall

kunna, enligt nu gällanda kem»
steadlag fullgörs», du nedanstående 
v ilkor:•■n skog i Gal areds socken Iwitt en 

hland den civiliserade verlden. eT- ] liten oansenlig guida- småläniling 
terhottryckerikonstensnpptinnan- tjll 1 seden ech ine<t känd under 

‘ de, f.irst fm-oträ laad.- 20tidningar nsmnet ' PiekeJn ". Hans. bo-tad 
Pust-och Inrikes I i-luingar inta-. |,„stod af en jordkoja, hvilken han 

ga det sjundeor-lningsriu uret.

Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande längre In 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

AJfaöIAN om ruruur 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hoe hvem »om helst home- 
steadainspektör.

anadera notis måste skrift­
ligen Insändas till Regeringens 
Land Oommiesionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om fa»te bref. När ansökan om 
festebref lnlemnai, betalaa en afgift 
af 15.00.

— Nytt rådhus i Kristiania. Se­
dan ett tjugutal år tillbaka har det 
varit fråga om ett nytt rådhus i 
Kristiani*. Tät! m mellan arkitek-

Dkn Svenska akdelnixoex i 
Chicago Theolooical Semixahy

liörjar sitt tionde läsår onsdsgen 
den 12 September för att meddela 
undervisning åt unga män, som 
verka som predikanter Mand 
svenskarna eller veta sig vara kal­
lade dertill. Undervisningen med­
delas på svenska språket i följande 
ämnen:' bibelkunskap, kyrkolifcto 
ria, dogmatik, predikoöfmng, pasto­
ralteologi, svensk språklära, svensk; 
amerikansk och allmän historia, 
geografi, räkning och naturlära; på 
engelska språket i gamla testa­
mentet, sociologi, amerikansk geo­
grafi och engelsk språklära. Kur­
sen är treårig. Seminariet är öp­
pet för på Kristus troende ynglin­
gar af livarje evangelisk liekän- 
nebsc.
//Ansökan om inträde hör göras 

sA fort som möjligt och innehålla: 
1) upg)gi£t-ofn sökandens ålder, om 
ort. och tid för hans vistelse här i 
landet, den sysselsättning han haft 
under den närmast förflutna tiden 
samt den skolundervisning han åt­
njutit; 2) en kort och samvetsgrann 
redogörelse om hans andliga lifs 
uppkomst och utveckling; 3) med­
delande om anledningen, hvarför 
han vill komma till skolan; 4) upp­
gift. om han kan underhålla sig 
själf eller behöfver hjälp från se- 
ijiinariet, i hvilket fall intyg om 
medellöshet bör vidfogas; 5) intyg 
och rekommendation af någon af 
oss känd kristen församling eller 
predikant rörande sökandens krist­
liga lif och predikobegfning.

Väl vitsordade eder kända yng­
lingar kunna, om lie äro medellösa, 
få hjälp till sitt underhåll under 
skoltiden. Denna hjälp uppgår till 
#3 i veckan för 25 veckor i de två 
högre klasserna; i den första klas­
sen samma summa, men endast för 
de 13 sista veckorna. Dessa pen­
gar erhållas som ersättning för mis­
sionsarbete. Undervisningen är 
kostnadsfri; i seminariet fås äfven 
fritt tillträile till engelskt och 
svenskt bibliotek, gymnastik- och 
badrum ul. m. För ruqamen beta­
las 81 i veckan förskottsvis h varje 
termin.

Ansökningar åt följda af ofvan- 
nämda intyg böra sändas till under­
tecknad, som äfven besvarar för­
frågningar rörande skolan. Afgö- 
rande s- ar om inträde erhålles i 
början af September.

Vår önskan och bön är, att Gud 
må gifva oss sådaoa män, som han 
själf kan använda som arbetare i 
den myckna skörden, samt att de 
må varda undervisade och upp­
fostrade så, att de må varda rätt 
dugliga dertill.

26 Ogden Ave., Chicago, III-
FRIDOLF RISBERG.

sjelf gräft i en bicke. I denim, 
fö hiifvnil-todenx koja frumlefde han en tid sina ds-!f<1' h„r-ckså egt rum. Under den

nu li!in*vunna ti.lt n ha tomter
— En sk "ii

g trtii-t-ut ‘ini oajiphörligt U|ipre- -Ar eremit, <iu han hustru till 
p „le slag-,i,ålen militän n | M.j-1 af oenighet i äktenskapet för- "“«*»*vt "-köpts „f staden dels
»inaMoellart och deros -ngn-pp pålhipit lionoiu, men efter att fåfängt """ -‘.H*-* byggnaden,, dels lur 
civila Nu -»ma—t har hdrsärks- ha -"kt -in Iveka på de dwiuk*! r'iKkiing »f öppna platser och gä- 
Ivnm-t gått m öfver -n fn-dlig hvitls-tsfälten "återvände hon en *"1™ «lernii,kring. Nu harman 

docenten vid uni- dag, och de "husliga tvisterna |,ör. | d-imat.skrida till verket med »jelfva
l»yggandet, och en kommitté är

Sex m

främling, i l«*t 
vernitetet i Pmg, doktor V.Sifal Ja, 
for nägon ti*l sodan lileföfverfallttn

isde på nytt. Mannen <lrog nu det 
kf-rbiste strået och måste rvmma

och misshandlad af gardisten tx i«l huset eller rättare kojan, der hu- ,l r t,^iu>(t kommer att ligga i
Svea lifgärdvs 2: Ira kompani nr 21 stmn lilef ensam herakarinna och j, r^or^’ ^ n ()^x,in^ur
Earl Fr. Fkstnnn, hvilken mot Si- sedermera till och med inhyste hos * r<-f<ddighttsk\rkai.. 
falda riktade flera slag och äfven sig eh illa l>eryktad mansperson — Den norska fetsillen, hvars 
liegagnade tillhygge Den öfver- Den närmare 74 årige "Pickeln” utehlifvande förorsakat rätt myc 
fallne lyckade* af värja dé mot Ko- 'fick defemot draga från gård tiff k<n ängslan, visar ännu i det hela 
nom tillämnado slagen, så att dessa gård uppehållande sig med tillf?tl- inga vidare tendenser att gå till. 
endast träff ide armen, h varigenom ligt arbete. För kort tid sedan Den enda trösten för normännen är 
han endast obetydligt skadades, kom han till en gård och bad att att den gamla sillen från förra hö-
1 >en öfverfallamie har varit instäld få bo der öfver vintern, men medan -sten nu börjat komma i bättre pris.

— Två sjöorrnar ha. de sista da- 
garne spökat omkring vid Grund- 
vang i närheten af Selland. Be­
folkningen ha på flera dagar icke 
vågat sig ut på sjön, emedan båtar- 
ne flera gånger förföljts af od juren. 
Beskrifningen på djuren är ungefär 
den traditionella.

— Ljunghedar i" brand. I flera 
dagar bar det brunnit i fiskläget 
Balstads utmark i Vest Lofoten. 
20 till Ö0 man ha varit sysselsatta 
med släckningsarbete; men detta 
har på grund af eldens omfång in- 
stälts. Sedermera har regn kom­
mit och hjelpt till i släckningsarbe-

tilIsatt för att leda arbetet. Det
ÖNDIRBÄTTKLUKB

erhålla nrankomna emigranter rid 
h varje Dominion Landa Kontor 
i Manitoba eller Nordveet Territo- % 
rierna angående de land, eom äru 
Öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjenatemån koetnadefrit> 
råd ooh anvisning å pinnande land.

Fullatändiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af 4 
lagar »om också om Hegeringe 
landet Inera Jernbaueb&ltet i Bn- 
ti»h Columbia, erhållas efter sneä- 
kan till Sekreteraren för Inrike» 
Departementet, Ottawa, lUfferin- 
geos Land Oommiseioiiir, Winni­
peg, Manitoba, eller ha» en hvar af 
Regeringens Lagd Agenter 1 Maml- 
fcaba eeh Hord Weet Territorierna,

CIA

ii polisdomstolen <lt*r han nekat, 
hvarför målet uppskjutits för vitt­
nens hörande

egsren af gården var inne och råd­
gjorde med sin hustrun hÄrom, 
hade Pickeln” suttit utanför på en 
sten och utandats sin sista suck.

— Dödskau. Ett länge mot-
sedt dödsbud har nu ingått, i det: Kalmar. En häst ihjälstungen 
att h. m:t dn-ttningenskammarfru-'nf bm; L«»dtbrukare Otte Peter»-

, <on i Eket, Söderåkra socken, tick A. ML Inow 
Ttoe Urikéa Mlniete»

ken Märta ElisaM-th Margareta 
Eketrä efter en längre tida torand; den 1S ttu8' en 1,iist »'jälstungen af 
Ii,lan,le den 26 ang. på Ulriksdal bin" Hästen st»! tindrad på går- 
slutot sina dagar. Sedanl872 drott-!,len e> “"** från U^htilet ,x:h 
ningens huffmken. blef hon år 18811 tro1iSen 1 de™ ^råkväg. Anled-

ningen till bins ilska är ej godt att 
förklara. Tus itals af dc små dju-

•TOB PR13NBD9ATTNINO.

(taiold - yarifif - ^mteigm - fal
iäljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om 3djs 
meridianen säljas för $3.00 pr eere.

tnaa eie.
CÄMDÄ PACIFIC JERNVAGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nord t est. Pri- 

äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill »äga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SäRSKiLDA vilkob 
lkmnas jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalninge? 
efter hvaije års »körd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oob åmiy 
STO NK DETTA!

Skrit etter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka »kola visa Eder 
huru man försäkrar »ig em ett 
HOMESTEAD af 160 aerea (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. A. HmmUton, Lut Ceaah 
Skeedlaeriek. äref äeevarae fl

kammsrfröken. llcnnes älskvärda 
och intagande vÄsen, helgadt af en 
varm religiös tro. fUrvärfvade åt 
henne drottningens trofasta vän­
skap. Och- detta vänskapsband, 
som under många- år var den hä­
dangångnas dyrbara skatt, giorde j — Eldsvåda i tändstiek-fabrik, 
sig ieke minst gällande under det Från Kalmar meddelas, att eld den 
långvariga lidande, som föregick 31 atig. på förmiddagen uti,rutit 
döden. Den kungliga • väninnan inom den afdelning af Nybro tänd- 
visade sig minnesgot under prof- stickafabrik, der foefortändstickor 
ningens stunder och lemnade mån- tillverkas Af elden förstördes det 
get pror på den ömmaste med- s. k. inagenta-huset, så att endast 
känsla. Då drottningen i Isirjan gsflarne af detsamma ijvarstå. Ett 
af juli från Skåne afivste till Xor- ! magasin, 1 s-läget på endast 8 alnars 
ge, tog hon den långa vägen öfver afstånd från eldhärden och innf--

ren slogo emellertid ned på hästen, 
som blef så illa stungen att ögon 
och hals igensvullnade, hvarefter 
lian dog dagen derpå.

■aL.it;- LAND, HVABSeV
JORDBaUK BB

tet.

DÅNMÅZK. Orville, Ohio. — Jag var så sjuk­
lig att jag måste sändas till ett sa­
natorium, men utan lindring. Jag 
återvände hem och började begagna 
eder Oxien och är nu frisk.

Mrs. Julia Stari.e.
Trneadail, Mo. — Ingen kunde 

tänka att jag skulle blifva kry 
igen. Jag kunde ej stå i 5 minu­
ter utan att dåna. Efter att i tre 
veckor hafva tagit in Oxien blef 
jag frisk igen. Jag har gjort mer 
arbete sedan deas än jag gjort på 
20 år.

OBSERVERA: På det att !ä- 
saroe af denna tidning sjelf må 
pröfva detto märkvärdiga lif- och 
helsogifvande medel, hafva vi gjort 
anordningar om att tillställa hvar 
och en, som klipper ut och per post 
sänder oas följande kupong, en hox.

serna
— Kejsaren och kejsarinnan af 

Ryssland väntas till Köpenhamn 
den 4 eller 5 september. Vistelsen 
der lär blott räcka fem dagar.

— Jemvägar pi Island. Enligt 
bref från Reykjavik till Berlingske 
Tidemle skall under det nu öppnade 
althinget behandlas förslag till kon­
cessioner för ett enge'skt aktiebo­
lag beträffande anläggandet af ep 
jern väg Keykiavik till llangarvalia 
och en från Reykiavik till Ölfjor- 
den.

Stockholm orh-mppxökte på Lrlriks-; hållande varor till ganska stort 
dal sin lidande väninna for att säga värde, räddades, ehuru vinden låg
henne ett -i-ts gripande farväl;! emot detsamma. Ingenting är för­
redan då kunde sjukdomens slut dikradt.

Ye.XIö.med säkerhet inotses. Af 'gamla stammen".
Mrs. Matilda Pate.Hvarifrån ä# hyg- Sjuttio-femårige f d. handlanden 

nadsmaterialet taget' Denna fråga ] <-’• R- Hirk i Helleberga ingick den 
tränger sig osokt pä en hvar, som i 56 ang. äktenskap med en omkring 
batiker Ask landa ga nia skröplig v, 40-årig enka Hr Bark,

X luppn» kyrka å Svältoma I nerlig.-n rask åldring, har i ett fo- 
Elfstorf*. län. ssrifves till Sv. D. regnen,le gifte fjorton barn. In- 
Kyrkan, vackert l**Dgen och be- ^en- 
skygga. 1 af väldiga, hundraåriga i brudstol, kunde tro. skrifver 
ekar, är neniligen uppförd af sand- ”Sm -I*.". att lian är så gammal, att 
sten, en Ivrgart. som lika litet som han bland efterkommande redan 
alla andra < k. se limentära bergar­
ter har någon förekomst i södn»
Vestergötland. Templet anses vara 
uppfördt på 1200 talet.

Bygnadsmaterialet måste anta­
gas vara hemta.lt från något af de 
lagrade Iwr^en i norra Veetergöt- 
land, Mr-sw herg eller Kinnekulle.
Hvilket arbete dettas heiuforsliug 
från aå aflägset belägna orter med

Kalkon xo

— Förfalskning af läkemedel. 
Eguren af St. P.iuls-apoteket i Kö­
penhamn Möller, har häktats för 
skamliga bedrägerier med medicin. 
Ko|wnhaiiinstidn:ngarne innehålla

en syn-

såg den krve gubben stiga
långa, oaptitdga redogörelser för 
hans salvor, drqipar och medicinal-

Walter Pulford, i j Klipp ut detta ‘Kil
h^il^Hc^xirco.! i 1
29 Willow str., Augusta, Mnine, cx-h 
vi skola sända eder en box pÅ prof af 
detta underbara botemedel för nerv­
sjukdomar, helt och hållet fritt till­
sammans med Locky Investment och 
Dollars Booklets.

i
APOTEKARE.

500 Main str., Winnipeg.
OBS.: Order från landsorten 

expedieras skyndsamt.

viner m. m. Muller är 5* år gam­
mal, och hansliedrägerier hade län­
ge varit föremål för pressens upp­
märksamhet, innan polisen slutli­
gen skred in. Det Er i synnerhet 
fattigt folk som blifvit lidande på 
hans lahorationsmetod.

— Islands sjelfständighetskamp. 
Det isländska althinget, som den 1 
ang var sainmankalladt till ett ex­
tra sammanträde, intog äfven den

räknar en hel del barnbarns liara.
Östersund. Död i skogen. Förre 

handlanden 1). Sundberg i Geddele. 
Frostvikens socken, gick den 3 
ut i skogen med en 18 irig dotter 
för att plocka bar. På hemvägen 
träffades S plötsligt af ett slag­
anfall och störtade till marken utan 
att kanna yttra ett enda ord till 
Hickan. Dottern skyndade ytter

W COPYFUGHTS. W»
ca» 1 OBTAI* A PATENT r Por»

CTTOL f** ■” opttrioo, wrlte toMl lTSA < <!., wbo haie bed owijr flfty fWl' 
expenenee Ib tMe latent Dttaineee. f - mmenti*-

tein täee eent fzee. A let, b eelalnew «<■■■■■ 
kel aod eoetrtmc booäe mt free.
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■pécuu ootieeln tbe f*r|rBtiec Am-nma. end
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Hänvisande till den förvånans­
värda nytta som till kommit liide 
män och qvinnor genom denna 
upptäckt, så säga vi ej för mycket 
att om ofvanstående a,-bud antoges 
akall det bringa hetsa åt tusentals
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-Söker Ni »fl, t- Gynsamt £)q SOIQ POStOra 
tillfälle fur Skanriinavi-ka man neh ’

med sina ***“- 

gamla dotter har aflidit i Winnipeg rantera». Skrjf till Dr - \ X __ orofinn c oftrif
—HerrH.HiMcLean.förutWinni- K 82 Wiw 061 «at#10I1S

P<g8 bo, viit*«numera i Iliff, Cola i"AT* trtrHP tto Ti 11 -
rada OitawI, 31 september Vid ut- i LU1 UtJ VdDU

ställningen, som hålles här uti Of- .1, , •. ,
tawA tinnes äfven ett par af Skan- SG^ lllDGTclltl. CIG" 
dinaver utställda artiklar. l>en 

i ena ar en med en
— Fru Ci. Han ser har återvändt tidi, allt trävirke såväl som ben-bi 

till Winnipeg från sitt besök till | tar etc är skuret för händ af en 
mor och syskon i Minnesota.

ALLIÄEA HHETIR. OBSERVERA!Wixnipbgs Torgpriser:

Flere af tidningens läsare häfta i skuU för sin Prenurnera- 
tionxafgift oeh vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom att sna­
rast möjligast invanda densamma. Många tiäckar små gora en stor å 

Begagna Eder af denna sedel.

Klipp ut detta:

27 sept I MU 
Hvete per hosh,.... .#0.4-—$0.45
Hafre do ..............  0.80— 0.32
Koro do 0.40— 0.45
Mjöl, patents, 100 lb*. 1.55— 165 
do. strong lekers “ 
do. XXXX

1.40— 1.50 i—Fru och HerrSimonmn, som det , 
senaste året vistats i Winnipeg, haf-
ve flyttat till Toronto.

0.85— 0.9"» 
do. supertine ■ “ 0.50— 0.75

Smör, rullar, per Ib... 0.13— 0.14 
dr. puck ad t, “ 0.14— O.löl

Ägg, per dussin .... 0.14—> 0.151 
0.30— 0 35

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN 
box 642.tick knif gjord SETlUTIä §[6Qä5t.

Winnipeg, Maxitoba.

Harmed innelute» Prenumerationsafgiften #1.50
Skandinav. Herr Theo. Nielsenj Hvr kvxg Us» ar blek Muster- Potatis pr Hu. ny
utställer en målning gjorå af ho- 'KYTr omtalas i "Hv N fr. St. af Hafremjiil jwr säck.. 2.30— 2.40;

,AP°thek" PoHord, 560 Main nom Måtte vid nästa utställning en person hvilken i somras uppe- Hö, kiet, per ton .... 3.00— 400
st, Winnipeg, säljer ett nytt pre- flera af våra landsmän sända dit, höll sig i Ems, lian Iwrättar: do. piessalt,per ton . 5.00— 5 50
parat Castor < fil, som är mycket ai-tjg}ar. Uppe vi<l Hohenuiallierg. det

h» »ga tierget i närheten af Ems, dit 
man åker på en bana med kugg­
hjul, fanns en skjutbana, som är 
mycket frekventerad.

En förmiddag, då skjutningen 
som bäst pågick, syntes en iildre, 
distingnerad man i sällskap med 
ett par herrar härma sig banan, 
utanför hvilken » n mängd tyskar Kalkon, per Ib

Gås, per lb....
Höns, per lb............... 0 08—0.10
Kott teef ..................  0.03— 0.04

.* ls9for Ett år till

Namn

Kli, per ton.
Ved, tamrac, per Cord 4.50— 4.75 
do. björk, per cord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per corti 3 00— 3.50 

Fisk, hvit, per lb.... 0.04— 0.0*1 
do. lax, öring, per lb 0.09— 0.10
do. lax, per lb.......... 0.15— (07
do. ostron, per quart 0.501—0.75 

0.12—0.14

11.00—12.00 Post ofmce
— Föreningen .Nordens Bröder 

kommer i oktober att hålla en fest!" 
Komitén liestår af hrr Åkerlindh 
Olsqn, San Iberg samt Carlsson.

— En kamival kommer antagli­
gen att hålla» uti Ottawa denna 
vinter, i likhet ined hvad som förut 
hållits uti Montreal och Quebec.

— Ännu eft par familjer från 
Ottawa komma att inom kort afre- 
sa till Warren fiir att der upptaga 
land.

— Fröken Hilda Lundgren, väl­
bekant och omtyckt bland alla här, 
afreser i dagarne till trakten af 
< ‘algary för att d»-r bosätta sig. 
Hon följes fiå resan af allas väl­
önskningar.

Ottawa, 14 sept. — Herr Aug. 
Holm, Cen. Pac. Bolagets popufcre 
Skandinaviske .Bese och Immigra­
tions Agent, kommer att under Ut­
ställningen uti < Ittawa förestå, i 
likhet med föregående år, bolagets 
storartade utstalln ng. Många emot­
se med ni je vännen Holms visit 
hos oss.

— Jag minns den ljufva tiden 
jag minna den som igår , torde Kon­
sol Meyer kunna sjunga, närhelst 
han passerar hornet af Bank och 
Glouceater Streets och ser sin gam 
la skylt, ”Meyer s Paint-shop", ännu 
prydande en kåk, vettande åt sist­
nämnde gata.

— Vid föreningen "Nordens Bro­
dera" sammankomst valdes Herr 
Wiberg till att fylla "den ledigva- 
ramle kaasörs platsen. Nästa möte 
hålles den 21 dennes. En Före­
nings fest är på tal.

— Tidningen Danebrog i Ottawa 
har utgifvit en mycket händig par- 
lör på Engelska, Danska-Norska, 
Svenska och Tyska Dess pris är
endaat 5 cent*.

—Herr E. M Hedlund, Svea Ho­
tells populäre egare, reste i går till 
Brandon för att besöka sin syster, 
Fru Helletröm, hvilken är mycket
illa sjuk.

Provins

X XjiitTiiEiisrsZDo^msrio^
K O NG L IG E POSTÅNGARE

VII LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.hade sainlat nig.
Dyn nyanian-le stäMe sig en 

stund att ii.se skjutningen, yttrade 
derpå några ord på ett främmande 
språk till sitt Ällakap, lade från 
sig cigarren, klef in på skjutbanan 
oeh tick sig ett gevar.

”Nu skall jag skjuta prick på 
«len der!” sade han på klingande 
tyska och pekade på den svåråt­
komligaste skottat! m — en neger, 
som nickade frain och tillhaka med

0.10—0.12

Den finasta och billigsta vägen från Europa till
—Herr OlofBerglund, Winnipeg. 

har utvidgat sitt hus och nå fått 
det rymligt. Fru Berglund har å- 
terkommit från sin visit till sin bro­
der och svägerska vid Starbuck, 
Man.

Handlanden Andrew Hullonquist 
väntar att inom kort inflytta i sitt 
nya stenhus, hörnet af Logan och 
Machray gatorna. Handelsatfär 
kommer att inredas på nedra let­
ten.

CANADA, MAN1T0BA ock BRITISH COLUMBIA11 fläsk ....
“ kalf______

lam..........

0.04— 0.05 
0.08— 0.09 

..... 0.07—0.12
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, st »ra och 

beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
liefälhafvare.

Fördäckxpassagerames sofrum äro stora och passagareme erhåll» 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppaaserskor, skicklig och före- 
k.immande läkare samt skandinavisk tolk tinnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Queliec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
garame. Och nybyggare för Manitoba och Britiah Columbia besvä­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria Resan med Canada Paciflc-järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN.

No. 286 Catherine St., Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

ra.nch 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
•—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.ni 
H. Lindeman, Församlingens Pa­
stor, N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

C

hufvudet, i dt-t han höll en kritpipa 
mellan <ina glänsande länder. Den 

sköt så, att pipan trätfules, 
förklarades fur "mästerskytt”.

"Jelinge wohl ' ropade skytten I —...- - : ........... _ , ■ ~
grmyfligt på äkta lierlinerdialekt SVENSKA EV.-LUTHERSKA"

SIONS KYRKAN.

Arbete för alla. Agenter tillbju- 
das S50 på 30 dagars tid. #150 00 
inkomst under fyra veckor eller in­
gen betalning. Sänd frimärke för 
profver till l)r Shoop, N:o R 22 Ru- 
cine, Wisc.

- Historiska och WetenskapsAka- 
demiens samlingar i City Ha1!, 
Winnipeg, hafva nu förflyttats till 
mera ändamålsenliga rum och äro 
väl värda ett besök. Herr Emanu­
el Tumer har för rnuxei styrelsens 
räkning ombesörjt flyttningen oeh, 
»om vänligt, hedrat sig sjelf med 
ett väl utfördt artiete.

oeli lade un.
'Das geht niclit replikerade né-| Hörnet af Ode Aven. och 7de Str. 

gr» af tyskarne.
Pang!
Stor sensation.

Gudstjenst hvarje söndag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 

i kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
Ku an hmli: trail.it kritpipan j S. Udden, Församlingens Pastor, 

"midt i flinten", M att den sprungit Bostad 6tc Ave N. 420 (McWilUam St.)

Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Tromlhjem: Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: BroDHENe Haaheht. 
Christiansand: Arthur Normann. Göteliorgi J. O. Reis. 40 Sill­
gatan. Kjöbenharn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. O. Carlsson, Bredgränd 2.

i tusen lätnr. I samma ögonhlich 
upphörde nugefn att nicka. Han 
liäde iagt hufvudet på sned och 
"bara stormglodde"... .alldelessom 
den »"»friga uskå jaremängden.

Men i nästa ögonblicjs^^mgdes 
hattarne, och lefverop höjlf^flWr 
den främmande mästerskytten, som 
leende mottog hyllningen.

Då, i det han lande sin cigarr, 
lian skulle afiägsna sig. ropade en 
nyahkommen: "Lefve konungen af 
Sverige " ty det var verkligen ko­
nung Oscar, som nyss ajiländt till 
Ems, och "Lefve konungen af Sve­
rige!" upprepades nuafvntusiastiska 
stämmor.

(>ch sedan talade man de dagarne 
i Ems icke om annat, än hur den

SKANDINAVISKA BAPTIST 
' KYRKAN.

006 Main Street, Winnipeg. 
Gudstjenst: Söndagar kl. 11 f. 

m. oeh j.8 e. iu. Onsdagar kl. 8 e. 
m. bönemöte. Skandinaverna in­
bjudas vänligen till alla möten. 

Martin Bergh, Predikant.

FLI NN, MAIN & MONTGOMERY i
Hufvudredare, 24 James Str., LiYferpool, England.

— Tvenne anarkister blefvo ny­
ligen fängslade af påfvens vakt, 
medan de försökte att öfverstiga 
muren till den vatikanxka gården. 
Man förmodar, att de hade i tanken 
att lönmörda påfven.

— Koleran anställef fortfarande 
svåra härjningar i ryska staden och 
provinsen Nischnij Novgorod. I 
ryska Polen förekomma i medeltal 
5,000 sjukdomsfall och 2,500 döds­
fall i kolera hvarje dag. 1 Gali- 
zien ha sedan epidemiens liörjan 
5,367 insjuknat och 2,700 dett i 
koleran, i Bukovina resp. 51» yh 
300. I Holland härjar sjukdomen 
fortfarande å fyra platser.

♦

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYER-Lanäsman, Sen hit!~ Herr Fredrik Meyer kominer 
utt inflytta uti Danska Institutet 
oeh på samma gång, tjenstgora som 
”caretaker”. En fest kommer iifven 
inoui Institutet att hållas om nåora 
dagar, enligt hvad ryktet förmäler.

— Herr Lind har utarbetat mo­
dell till ett synnerligt vackert mär­
ke för medlemmame af Fiireningen 
”Nordens Brikler”.

— För Herr C. O. Swanson s, Re- ^k> tt •

Hos mig ti mes prima NORSK 
FETSILL, SVENSK ANJOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ­
NOR, HALLONSAFT, MED­
VURST /trån Göteborg samt allt 
livad till en välordnad Speceri-artär 
hörer. Besök eller skrif till

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priset till Winnipeg, via Queliec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Tromlhjem,
Exbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ...........................

“ Hangö........................................................................................
“ Åbo och Helsingfors ...............................................................
“ Stockholm........................................................ ........................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg.......................... ............
" Gamla Karleby, Jacolistad och Uleåborg..............................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

#38.09
39.00
4000
41.00
41.75
42.50

A. Hallonqvist,svenske monarken vardt "mäster-
688 MAIN SR., WINNIPEG. 

Obs. ! Agenter önskas att sälja 
Lundins Enbärs Syrup. Goda vil- 
kor.

geringens Immigratidn AgPnt, rak­
ning liar ett cireulär bl i f vit tryckt, 
innehållande många bref frånSkan- 
dinaver nu iiosatta uti Alberta, och 
undertecknade af omkring ett halft 
hundrade personer. Circutäret er- 
liållcs fritt genom att tillskrifva 
Herr Swanson under address W«- 
terville, Que., eller till Herr. A. 
Åkerlindh. Dvpt. öf Interiör, Ot­
tawa Ont.

J. H Dav/son,
570 Wll* STKEET.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer

SEGLINGSLISTA.She 101I6 nof he patient. Denna Tidning
är trvckt hos NORDWESTEN 
PUBLISHING CO„ hörnet af Mc 
Dermott och Arthur street, Winni­
peg. All Skandinavisk tryckning 
atföres fort, väl och billigt.

ALLAN LINIEN. 
Ångare

.......Mongolian ...
............ Laurentian .. ,
............ Sardinian ...
........ 7. Numidian ...
............ Parisian __

SHE SIGHED FOR HEALTH.
Från Liverpool Från Montreal 

.......... Sept 8
serveras.

KO VXD IT IN PA1NES CKI.ERV 
COMPOVNII. Aug 23

INI) 1ANAPOLIS, IxdIXNA. — Me­
delst Oxien och oxien Plasters har 
jag liehandlailt en 87 år gammal 
man. hvars nervsystem var för- 
slappadt af för ymnigt bruk af al­
kohol. Han har njurlidande och 
'inärtorna i nevema voro så svåra.

' Jag är nödsakad att gå till en att han ej kunde sofva om nätter- 
stad 30 mil från mitt hem, och har. na. Han hade lidit af kronisk al- 
nu välja emellan den gammalmodiga | köholism under 30 års ti»l. men ef- 
diligensen eller ett snabbt jernvag- ter att hafva begagnat Oxien några 
tåg. Jag rinner att. inberäknadt fä dagar blef han frisk. 
ko<tnad för middag, diligensen 
kommer att kosta mig lika mycket 

biljetten på tåget, och om jag 
väljer tåget <å ar jag i stan på en 
timme. Naturligtvis "kan jag ej 
tvecka länge. På samma sätt när 
jag skall kupa färg för färg- 

så väljer jag genast de färger 
som äro bäst och summan blir noj»! 
med och mitt val är al I tid "Diamond 
Dyea". Jag har sett tillräkligt af 
andra slag för att lemha dem åt an­
dra, som ej förstå värdet af ”Dia­
mond Dyea."

30........ 15
Sept 6There is no virtue in patience 

when pain and disease torment the 
body. It is a crime against heaven 
and our fellow mortals to allow di­
sease to gain the mastery when help 
and cure is at our verv- doors.

A Kingston, Ont,lady, the roother 
of a large family, sutfered for many 
years from kidney troubleand 
ralgia. Medical aid and numler- 
lees medicine» failed to remove her 
troubles. She liecame very im[ia- 
tientwithmedicalettorts , shevhafed 
and fretted because her little ones 
could not receive the attention 
from her that they neevled.

The suffering wife and mother 
providentially had placed in her 
hands a record ofeuresand wonder- 
ful restorations of health efleeteti 
by Paine-s Celery Compound. That 
very dey she procured two bottins 
of the marvellous medicine, and in 
three weeks time she felt that she 
had at last found the way tohealtli.
After using seven bottles she wus 
nu, le hale and strong; every trace 
of disease hade been banished, and 
to use het own words "she felt as 
if a new life had been given to her"
Paine » Celery Compound een and

"TÄ ronquerorof kat i cämja, och krig mellan dessa
éUmm wbaoevar må i två republiker syaee oundvikligt I

s 22
29

Okt 6
" 13

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

t af KÖP AF BILJETTER til

“ 20

DOMINION LINIEN. , 
Ångare

l^tbrador ..........
........  Mariposa ...........
. ...I Vancouver ......
........ Oregon .............
........  Saroia .........

Diligensen"<« ii Jernv »gen. sam
Från Liverpool
Aug 30............
Sept 7............

Från Montreal
..........Sept15och från

IleU- 22

SVERIGE,
NORGE, 

DANMARK och 
FINLAND

13 29
Lizz e E. Hazleton. 21 Oct

28FRI Klipp ut detta och 
KV PON u. sänd det pr. post till 

i--------------  The Giaxt Oxie

som
BEAVER LINIEN, 

Ångare

........  Lake Winnipeg
........  Lake Huron
......... Lake Ontario
......... Lake Superior
......... Lake Winnipeg
........  Lake Huron

<Y,„ 2» Willow Street, Augusta, 
Maine, och vi skola sända eder 
fritt en ask på prof af detta un- 

"derbara läkemedel fur nerverna 
jeuite Lncky Investinent och 
IXiliars L siklets Agenter kun­
na göra en god dagspenning ge­
nom att sälja det.

Från Liverpool
Aug 25........
Sept 1........

Från Muntreal 
..........Sept12mng.

19
8 26

22 Okt 10
29 17

Okt 6...

samt hvarje vecka derefter från Montreal „
z-

|y Vidare upplysningar meddelas:
af h vem som helst ångbåtaagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PA88A0ERAR AGENT,

WINNIPKQ

24bör man icke yän la sig till någon

Fotografi-Ko: 
Kabinettskort!

AMER. ART GÄLLERY,

f Annan än till*
— FrälsningsAnnvn har nu ut- 

sändt sju roUaionaliåtar från To­
ronto.

— Peru och Ecuador hafva rå-

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rnpert St., Winmpeg, Man.

Alla förfrågni igar busvarae pr

ent vid

5741 MAIN ST., WINNIPEG.
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